
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
(Provincia di Pisa)

oRIGI\,\I I:

AREA TECNICA
UFFICIO GARE E SERVIZI ESTERNI

Determinazione n. 211 del 19,04.2013

Oggetto: COTTIMO FIDUCIARIO PER

Numero settorialei 136
îpo determina: ALIRO

L'APPALTO DEI LAVORI DI
COMPLETAMÉNTO E SISTEMAZIONE DELLA SEDE STRADALE E ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA CON DIFFUSORI A RISPARMIO
ENERGETICO NELLA ZONA 82 SOTTOSTANTE VIA ROMA IN LOC. S. MARIA A
MONTECATINI VAL DI CECINA. AGGIUDICAZIONE DEFINMVA ALLA DITTA
FRASSINELLI SRL DI CECINA (LI).

Codice CIG: 475992974C - CUP: H76Gl2OOOO9OOO4

Il Responsabile diArea

Premesso che:
- con Deierminazione del Responsabile dell'Ufficio care e Servizi Esterni n. 29 del

23.01.2013 è stato indetto cottimo fiduciario per I'appalto dei lavori di completamento e
sistemazione della sede stradale e adeguamento dell'impianto di illuminazione pubblica
con diffusori a risparmio energetico nella zona 82 sottostante via Roma in loc. S. l\y'aria
a Montecatini Val di Cecina per un importo posto a base di gara di€ 46.393,11, al netto
dell'lVA, di cui € 2.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- con Determinazione del Responsabìle dell'Uffìcio Gare e Servizi Esterni n. 59 dell'8.2.2013, i

lavori dj cui all'oggetto venivano affidatì, in via prowisoria alla ditta Frassinelli srl con
sede in V. Parmigiani 10 - 57023 Cecina (Pl), dietro I'offerta di ribasso del 29,16 oA

sull'importo a base di gara di € 46.393,11, di cui € 2.500,00 quali oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso e pertanto, I'importo del contratto, al netto del ribasso offerto,
risulta pari a € 33.595,78, oltre IVA;

Dato atto la documentazione necessaria per la verifica dei requisiti dichiarati in sede di
gara è stata richiesta in data 08.02.2013, prot. nn. 936, 938 e 939 ed in data 11.02.2013,
prot. nn. 960 e 961 ;

Vista tale docurnentazione, conservata agli atti dell'Ufficio Tecnico, mediante la quale
risultano soddisfatti e quindi verificati anche i requisiti dichiarati in sede della presente
gara;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori di
completamento e sistemazione della sede stradale e adeguamento dell'impianto di
illurninazione pubblica con diffusori a risparmio energetico nella zona 82 sottostante via
Roma in loc. S. N,4aria a L4ontecatini Val di Cecina;

INTERPELLATO il Responsabile del Servizio Finanziario che ha espresso parere
favorevole irr ordine alla compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi
stanziamenti Ci bilancio e con e regole di finanza pubblica;



3)

RICHIAMATO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 26712000, dal Segretario Comunale attestante la regolarità e corrcllezza
amministrativa ed omessa la richìesta del parere di regolarità contabile in quanto il
presente aiio non comporta nella fase attuale diminuzione di entrata o impegno di spesa
né alcun riflesso, diretto o neppure indiretto, sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente"i

VISTO il D.Lgs. n.267100i
VISTO il Regolamento di Contabiljtà;
VISTO il Bilancio di Previsione 2013, in corso di predisposizione;

VISTO il Provvedimento Sindacale n. I del 18.05.2012 a mezzo del quale è stato
nominato Responsabile dell'Area Tecnica la Dott.ssa Rosanna Mattera;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di prendere atto delle risultanze di cui alla documentazione, conservata agli atti
dell'Ufficio Tecnico, mediante la quale risultano soddisfatti e quindi verificati i requisiti
dichiarati in sede di gara;

Dl affidare, in via definitiva, alla ditta Frassinelli srl con sede in V. Parmigiani 10 -
57023 Cecina (Pl), P.l. 00707860490, i lavori di cui all'oggetto, dietro l'offerta di
ribasso del 29,16 % sull'importo a base dj gara di € 46.393,11, di cui € 2.500,00 quali
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e pertanto, I'importo del contratto, al netto
del ribasso offerto, risulta pari a € 33.595,78, oltre IVA;

Di dare atto che sugli impegni di spesa sottostanti e relativi all'importo per ilavori edili-
siradali di € 40.650,89, all'importo di € 3.993,00 per i lavori di impiantistica elettrica ed
all'importo di € 993,86 per incentivo art. 92 D.L.gs 163i2006, quindi all'importo
complessivo pati ad € 45.637,75 necessario per la rcalizzazione dei lavori in parola:
€ 60.128,66 al Cap. 20950, gestione RR.PP. 201 '19 - llVP 119012011 ,

€ 993,86 al Cap. 7068, del Bilancio di Previsione 20'13, attualmente in fase di
predisposizione
si è verificata un'economia di spesa di € 15.484,77 che resterà a disposizione per
eventuali perizie suppletive.

Di dare atto che I'importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa
non suscetiibile di pagamento 'Írazionalo in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs.
267 t2000.

DISPONE, inoltre

La trasmissione di copia della presente determinazione, per glj adempimenti di
rispettiva competenza, ai seguenti uffici:
a)- Ufficio Ragioneria
b)- Ufficio Segreieria;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi.
Di incaricare il responsabile del procedimento di verifjcare l'esecuzlone degli
adempimenti di cui ali'art. 1B deJ D.L. 22.06.2012, così come convedjto con
modificazioni nella L. 7 agosto 2012, n. 134.

4)

5)



- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o
notifica o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di '120 giorni
dalla pubblicazione.
ll diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosj all'Ufficio Relazioni con il

Pubbiico - Tel. 058831611 - Fax. 058831615 - É.mail: info@comune._EQ.d9.Qe!d,pi.d -
Pec: comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.

PARERE DI REGOLARITA' TENICA
(Ai sensi dell'art. 49 D. tgs. N. 267100)

OGGETTOI COTTIMO FIDUCIARIO PER L'APPALTO DEI LAVORI DI
COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE DELLA SEDE STMDALE E ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUEBLICA CON DIFFUSORI A RISPARMIO
ENERGETICO NETLA ZONA 82 SOTTOSTANTE VIA ROMA IN LOC. S. MARIA A
MONTECATINI VAL DI CECINA. AGGIUDICAZIONE DEFINÍIVA ALLA DITTA
FRASSINELLI SRL DI CECINA (LI).

Ai sensi dell'aft.4g, comma 1, del D,Lgs.26712000, il sottoscritto Responsabile esprime, sulla
presente proposta di determinazione, ìl sotto indicato parere:

IL RESPONSABILE DELLîREA TECNICA, sotto il profllo della regolarità tecnica, espríme PARERE
FAVOREVOLE.

SABILE AREA TECNICA
na lYattera)

La presente determinazione n.
dÌ MontecatÍni V.C. per 15 giorni
n, ?4->

* *** *

PUBBLICAZIONE

211 del 19.04.2013 è stata afflssa allîlbo Pretorio del Comune
interi e consecutivi, decorrenti dal .'a a< <ì-' I I -

Lî D D ETTd-AII,'ALBO PREIORIO

,, ..', ;


